第92回公文書管理委員会 議事要旨

日 時：令和４年１月14日（金）14：30～15：47

場 所：オンライン開催

出席者：小幡委員長、井上委員長代理、池田委員、伊藤委員、岡崎委員、

川島委員、塩入委員

議 題：１ 公文書等の管理に関する法律施行令等の改正案について

２ 行政文書の管理に関するガイドラインの改正案について

３ 行政文書の管理に関する公文書管理課長通知案について

４ 特定歴史公文書等の保存、利用及び廃棄に関するガイドライン

改正案について

＜主な概要＞

○ 公文書等の管理に関する法律施行令等の改正案、行政文書の管理に関する

ガイドラインの改正案、行政文書の管理に関する公文書管理課長通知案につ

いて、内閣府から説明が行われ、質疑応答が行われた。

〇 内閣総理大臣から諮問のあった、公文書等の管理に関する法律施行令の改

正案について、原案どおり了承された。

〇 特定歴史公文書等の保存、利用及び廃棄に関するガイドライン改正案につ

いて、内閣府から説明が行われた。